
Kamenný kříž s ukřižovaným Kristem, Tatenice  
SMLOUVA O DÍLO 2019 

1 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., 
na provedení realizace v rámci projektu Drobná architektura Lanškrounska, je restaurátorská 

rekonstrukce kamenného kříže s ukřižovaným Kristem v obci Tatenice na parcele č. 4472/2. 

 
 
Smluvní strany 
Objednatel: 
 LANŠKROUNSKO                                      
 Zastoupený: Mgr. Radimem Vetchým  
 sídlo: nám. J. M. Marků 12, 563 01   Lanškroun  
 IČO: 70902640  
 DIČ: --- (nejsme plátci)  
 Bankovní spojení: MONETA Money Bank, č.ú. 199511309/0600  
 
 (dále jen objednatel) 
 
a 
 
Zhotovitel: 
Mgr. Filip Novotný akad. sochař a restaurátor 
Na Maninách 1237/38, 170 00 Praha 7 
Restaurátorská licence:  8121/98 
IČ:  68969724, DIČ: CZ700225/2829 
Bank spojení: 196318220/0300 
Pojištění odpovědnosti za škodu: Čes. Pojišťovna – č. p. s. 058-58779-10 
 
(dále jen zhotovitel)   
na straně druhé  
uzavřeli tuto smlouvu o dílo: 
 
I. Předmět smlouvy 
 
Předmětem této smlouvy je úprava právních vztahů smluvních stran při zhotovení díla 
zhotovitelem pro objednatele za sjednanou cenu. 
 
II. Dílo – předmět plnění  
 
1. Dílem ve smyslu této smlouvy, je kompletní restaurátorská rekonstrukce kamenného kříže 

s postavou ukřižovaného Krista v obci Tatenice na parcele č. 4472/2, („U Huberta“). 

 
Práce budou prováděny v rozsahu přílohy č 1. této smlouvy 
 
2. Součástí díla bude závěrečná restaurátorská zpráva s fotodokumentací, kterou zpracuje 
zhotovitel ve 2 paré v kvalitě a rozsahu restaurátorské zprávy v souladu s § 10 zák. č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči a ostatními příslušnými předpisy. 



Kamenný kříž s ukřižovaným Kristem, Tatenice  
SMLOUVA O DÍLO 2019 

2 

 

 

 
3. Při zhotovení díla bude zhotovitel postupovat v souladu s věcně oprávněnými požadavky 
objednatele. 
 
III. Místo plnění 
 
1. Místem plnění je umístění díla, pro ateliérovou a dílenskou výrobu ateliér a dílna 
zhotovitele. Odevzdání díla bude prováděno na místě. 
 
IV. Doba plnění 
 
1. Dílo bude zahájeno po podpisu této smlouvy a prováděno s tím, že dokončení díla je 
nejpozději do 1. 12. 2019. 
 
2. Do 15 dnů od převzetí díla objednatelem předá zhotovitel objednateli závěrečnou 
restaurátorskou zprávu včetně kompletní fotodokumentace. 
 
3. Společný zájem restaurátorů a investora je, pokud to bude možné, zkrátit dodavatelské 
termíny, které jsou voleny s určitou časovou rezervou pro nepředvídatelné události. 
Provádět proto restaurátorské práce s tímto záměrem. 
  
V. Cena za provedené práce 
 
1. Cena je stanovena dohodou smluvních stran jako maximálně přípustná, která kryje 
všechny náklady spojené se zhotovením předmětu plnění. 
 
2. Za předmět plnění této smlouvy dohodly strany smluvní cenu: 
Celkem 158 000,- Kč bez 21% DPH. DPH příslušná k předmětu plnění této smlouvy je k datu 
podpisu této smlouvy dle sazebníku daně z přidané hodnoty ve výši 21% činí 33 180,- Kč.  
 Cena díla včetně 21% DPH je 191 180,-Kč.  
 
3. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla 
v návaznosti na neočekávaná zjištění o stavu předmětu, je zhotovitel povinen provést soupis 
výkazů výměr těchto změn, doplňků nebo rozšíření, tento ocenit podle jednotkových cen, 
uvedených v cenové nabídce. Teprve po odsouhlasení a podpisu dodatku oběma stranami 
má právo zhotovitel změny realizovat a objednatel je uhradí. 
 
4. Cena pokrývá veškeré práce a další nákladové položky nutné k realizaci předmětu    
díla vč. předpokládaných běžných inflačních vlivů v souladu s cenovou nabídkou. 
 
VI. Platební podmínky 
 
1. Fakturace díla bude provedena po dokončení a řádném předání díla. 
 
2. Všechny zhotovitelovi faktury budou mít čtrnáctidenní lhůtu splatnosti a ostatní náležitosti 
standardní dle zákona. Lhůta splatnosti se počítá od data dodání faktury objednateli. 
 



Kamenný kříž s ukřižovaným Kristem, Tatenice  
SMLOUVA O DÍLO 2019 

3 

 

 

3. Proplacení předmětných daňových dokladů na účet F. Novotného, který bude na těchto 
účetních a daňových dokladech uváděn na straně zhotovitele (tj. odepsáním příslušné platby 
z účtu objednatel) zaniká k daňovému dokladu příslušný dluh objednatele vůči zhotoviteli. 
  
VII. Záruční doba – odpovědnost za vady  

 
1. Zhotovitel odpovídá za řádné zhotovení díla ve smyslu této smlouvy a poskytuje záruční 
dobu v délce 60 měsíců. Současně zhotovitel garantuje použití a aplikaci takových materiálů 
a technologií, aby životnost dílčích částí, přesahující uvedenou záruční lhůtu celého díla, byla 
maximálně dosažitelná. 

 
2. Během smluvní záruční doby je zhotovitel povinen opravit do 1 měsíce jakékoliv  
vadné části díla, vzniklé chybným provedením nebo použitím nevhodného materiálu nebo 
vzniklé z jiného důvodu, za který zhotovitel odpovídá.  

 
3. Záruční lhůty se prodlužují o dobu počínající datem uplatnění oprávněné reklamace a  
 končící dnem převzetí odstraněné závady.  

 

4. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět v době jeho odevzdání objednateli, za 
vady projevené po odevzdání díla odpovídá jen v případě, že jejich příčinou bylo porušení 
povinností. 
 
5. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů a věcí 
poskytnutých objednatelem a zhotovitel ani při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit jejich 
nevhodnost, nebo na ni upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval.   

 
VIII.  Podmínky provedení díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že uhradí objednateli škody a náklady, které eventuálně vzniknou 
vadným plněním zjištěným v průběhu prací. 

 
2. Zhotovitel je povinen, vyjma povinností vyplývajících z jiných ustanovení této smlouvy a 
obecně závazných právních předpisů, zejména: 
a) Zapisovat denně do stavebního deníku průběh prováděných prací a technologických 
postupů, závady a mimořádná poškození zjištěná během své pracovní činnosti. Deník bude 
uložen u zhotovitele a povinnost vest deník končí dnem, kdy se odstraní vady a nedodělky po 
odevzdání díla. 
b) umožnit oprávněným pracovníkům objednatele a mandatáře provádět průběžnou 
kontrolu díla včetně provádění zápisů do deníku a předávat objednateli kopie zápisů. 
c) Dodržovat schválené technologické postupy i výtvarné záměry. 
d) Být přítomen na kontrolních dnech, jejichž termíny budou dohodnuty s předstihem. 

 
4. Zhotovitel se osvobozuje od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplněni smluvních 
závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci, přičemž za vyšší moc se pokládají 
okolnosti, které vznikly po uzavření smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a 
neodvratitelných událostí mimořádné povahy a mají bezprostřední vliv na plnění předmětu 
smlouvy (např. živelné pohromy, nařízený archeologický výzkum apod.). 



Kamenný kříž s ukřižovaným Kristem, Tatenice  
SMLOUVA O DÍLO 2019 

4 

 

 

 
5. Pokud nastoupí vyšší moc, její vliv na plnění není zřejmý, je zhotovitel i zadavatel povinen 
o jejím vzniku a vlivu na plnění okamžitě písemně informovat druhou stranu a provést 
neodkladně taková opatření, aby byly zmírněny, popř. vyloučeny škody způsobené vyšší mocí 
a z ní plynoucího neplnění závazků. 

 
6. V případě posunu termínu dokončení díla vlivem vyšší moci, či z viny objednatele, se 
prodlužuje lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, během které budou následky vyšší 
moci trvat včetně doby prokazatelně nutné k jejich odstranění.  

 
7. Pokud by vyšší moc způsobila odložení plnění smluvních závazků na více než měsíc, 
dohodnou se smluvní strany o dalších opatřeních, resp. o postupu v další realizaci smlouvy. 

 
8. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění všech prací bude dodržovat předpisy o 
bezpečnosti a ochraně života a zdraví pracovníků na stavbě včetně předpisů o P0 a bude 
spolupracovat na BOZ a P0 při souběhu prací jiných přímých dodavatelů. Rovněž prohlašuje, 
že bude dbát, aby nedocházelo ke škodám na majetku soukromých osob ani na majetku 
obce či státu. 
 
9. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti a je povinen na své náklady 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Totéž se týká zamezení znečišťování 
prostor mimo pracoviště vlivem své činnosti. Zhotovitel je povinen zajistit likvidaci odpadů 
vznikajících při provádění díla v souladu se zákonem č. 125/97 Sb., o odpadech a jeho 
prováděcími předpisy. 

 
11. Ze strany zhotovitele se za porušení smlouvy podstatným způsobem považuje opakované 
provádění díla s vadami, tedy musí-li objednatel opakovaně upozorňovat na vady díla, 
nedodržení terminů uvedených v harmonogramu plnění díla podle čl. IV. smlouvy. 

 
IX. Závazky objednatele podmiňující plnění zhotovitele 
 
1. Objednavatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost nutnou pro řádné plnění 
předmětu smlouvy. 
a) umožní přístup k restaurovanému dílu. 
        
2. Objednatel má právo kdykoliv od smlouvy odstoupit i před dokončením díla, zjistí-li, 
že prováděné práce jsou i přes písemné upozornění nekvalitní nebo dochází k prodlení při 
jejich provádění a restaurátor je liknavý v nápravě, v tomto případě může restaurátor 
fakturovat pouze práce kvalitně provedené a prokazatelně účelně užitý materiál.  

 
X. Závazky zhotovitele 
 

Restaurátor 
a) přebírá převzetím díla záruku za jeho stav během restaurování a odpovídá za škody. 
 



Kamenný kříž s ukřižovaným Kristem, Tatenice  
SMLOUVA O DÍLO 2019 

5 

 

 

b)  odpovědnost za osoby jemu vypomáhající či jinak účastné na plnění předmětu této 
smlouvy včetně jejich bezpečnosti. 

 

c) se zavazuje, že předmět plnění-dílo nepodstoupí ani jeho části třetí osobě. 
je povinen zpřístupnit objekt restaurování během práce osobě objednavatele, tak osobě 
vykonávající restaurátorský dozor a dbát jejich pokynů. 

 

d) Pokud zjistí skutečnosti, jejichž důsledkem je jakákoliv změna plnění předmětu smlouvy, 
je povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit objednateli. 

 

e) odpovídá za odborné a kvalifikované provedení restaurátorských prací. 
 

f) Bude dodržovat pořádek na pracovišti. 
 

g) Zavazuje se oznámit termín dokončení restaurátorských prací objednateli s desetidenním 
předstihem. 

 
XI. Smluvní pokuty  
      
1. Jestliže zhotovitel odevzdá dílo po stanoveném termínu předání, zaplatí smluvní pokutu ve 
výši 0,5% z příslušné části díla za každý den prodlení oproti smluvnímu předání. 
 
2. Objednatel se zavazuje zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 
započatý den opoždění úhrady dílčích nebo konečné faktury. 
       
XII. Závěrečná ustanovení 
       
1. Smluvní strany dohodly, že jejich právní vztahy se budou řídit příslušnými ustanoveními 
Obchodního zákoníku. 
      
2. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranně potvrzeným 
smluvním ujednáním, podepsanými oprávněnými zástupci obou stran. Tato smlouva má 5 
strany textu a přílohu č 1. s položkovým rozpočtem. 
      
3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu. 

 
 

28. června 2019. 
 

Za stranu objednatele:                                                        Za stranu zhotovitele: 
 

 
 
 
 
 
 
 



Kamenný kříž s ukřižovaným Kristem, Tatenice  
SMLOUVA O DÍLO 2019 

6 

 

 

Příloha smlouvy o dílo č. 1. 
na provedení záchrany a restaurování kamenného kříže s ukřižovaným Kristem na parcele č. 4472/2. 

 
NÁVRH JEDNOTLIVÝCH ETAP RESTAUROVÁNÍ. 
 

1. Návrh, technické zpracování, příprava modelu. 
Cena……………………………………………………………………………………………………………………16 000,- 

 
2. Nákup kamene, řezání, na formát 150x100x33cm, manipulace atd. 
Cena……………………………………………………………………………………………………………………22 000,- 

 

Doprava, manipulace, do ateliéru restaurátora, sochařská rekonstrukce kamenného 

kříže s postavou ukřižovaného Krista, barevná retuš, zvýraznění iniciál, apod. 
Cena……………………………………………………………………………………………………………………115 000,- 

 
3. Závěrečná povrchová úprava. 
Finální celoplošné konzervace povrchu díla včetně ošetření biocidním roztokem (Porosan), hydrofobizace 
(imesta IW 290).      
Cena……………………………………………………………………………………………………………………5 000,- 

 

4. Závěrečná restaurátorská zpráva 

 zpracována ve dvou originálech, včetně kompletní fotodokumentace na materiálu Kodak 13x18, v kvalitě a 

rozsahu restaurátorské zprávy v souladu s § 10 zákon. 20/1987 Sb., o státní památkové péči a ostatními 

příslušnými předpisy.  

 

 

Cena celkem bez DPH…..…………………………………………………………………………………………..... 158 000,- Kč 
 
21% DPH…………………………………………………………………………………………………………………..…...33 180,- Kč 
 
Cena celkem včetně 21%  DPH………………………………………………………………….………...... ..191 180,- Kč 
 
 
 
28. června 2019 
Mgr. Filip Novotný akademický sochař a restaurátor 
 
 

 
 


